Открытое акционерное общество «Федеральный научно-производственный

центр «Нижегородский научно-исследовательский институт радиотехники»
Место нахождения: Российская Федерация, 603950, город Нижний Новгород, ул. Шапошникова, дом 5

Протокол № РЗ-БЦ-1/2013
Рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
Нижний Новгород

      18 ноября 2013 года
1. Способ размещения заказа:

Открытый аукцион на право заключения договора на поставку, проведение пуско-наладочных работ и ввод в эксплуатацию оборудования и программного обеспечения по лотам № 1, № 2, № 3.
2. Заказчик:
Открытое акционерное общество «Федеральный научно – производственный центр
«Нижегородский научно-исследовательский институт радиотехники»                             (ОАО «ФНПЦ «ННИИРТ», ИНН 5261064047, КПП 525350001).
3. Предмет договора:

Поставка программного обеспечения, оборудования и выполнение пуско-наладочных работ для   ОАО «ФНПЦ «ННИИРТ» в соответствии с техническим заданием по лотам:
Лот № 1 – 48 325 000 (Сорок восемь миллионов триста двадцать пять тысяч) Российских  рублей;

Лот № 2 – 19 050 000 (Девятнадцать миллионов пятьдесят тысяч) Российских рублей;

Лот № 3 – 2 200 000 (Два миллиона двести тысяч) Российских рублей.
4. Приглашение принять участие в открытом аукционе:
Приглашение принять участие в открытом аукционе было размещено на сайте Общества 25.10.2013 года.
5. Аукционные заявки
Все заявки, предоставленные для участия в открытом аукционе, были зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в открытом аукционе в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).
До окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе было представлено – 6 (Шесть) заявок.
6. Сведения о комиссии

Состав Единой комиссии в количестве восьми человек определен в соответствии с приказом генерального директора ОАО «ФНПЦ «ННИИРТ» № 828 от 25.10.2013.

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовали:

Председатель Единой комиссии – Начальник ОПТ:
Ковалев Василий Владимирович

Члены Единой комиссии:
Заместитель генерального директора по ФЭВ – Бобкова Татьяна Владимировна
Заместитель генерального директора по общим вопросам – Блайвас Михаил Григорьевич

Заместитель начальника ОКом – Родионов Юрий Викторович

Начальник бюро ДЮО – Бочкарева Елена Михайловна
Заместитель начальника ОПТ – Михонин Иван Вячеславович
Начальник Сектора ОПТ – Кононов Роман Алексеевич
Секретарь Единой комиссии – Экономист ОПТ – Бурнаев Андрей Сергеевич

Присутствовали  8  (восемь) из 8  (восьми).

      Заседание Единой комиссии правомочно (имеется кворум).

7. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проведена комиссией 18.11.2013 г. по адресу: 603950, город Нижний Новгород, ул. Шапошникова, дом 5, Открытое акционерное общество «Федеральный научно – производственный центр «Нижегородский научно-исследовательский институт радиотехники».
На процедуру рассмотрения представлены заявки на участие в открытом аукционе следующих участников размещения заказа:
Лот № 1:

	№
п/п
	Наименование
участника размещения заказа
	Номер заявки
	Почтовый адрес
участника размещения заказа
	Контактный телефон участника размещения заказа

	1.
	ООО ТД «РУСКОМПЛЕКТПОСТАВКА»
	1
	Россия, 603074, г. Нижний Новгород, ул. Нефтегазовская, д.47
	(831) 241-11-72

	2.
	ООО «СПТ»
	3
	Россия, 117461, г. Москва, ул. Каховка, д.10, корп.3
	(495) 632-00-92

Лот № 2:

	№
п/п
	Наименование
участника размещения заказа
	Номер заявки
	Почтовый адрес
участника размещения заказа
	Контактный телефон участника размещения заказа

	1.
	ООО ТД «РУСКОМПЛЕКТПОСТАВКА»
	2
	Россия, 603074, г. Нижний Новгород, ул. Нефтегазовская, д.47
	(831) 241-11-72

	2.
	ООО «СПТ»
	4
	Россия, 117461, г. Москва, ул. Каховка, д.10, корп.3
	(495) 632-00-92

Лот № 3:

	№
п/п
	Наименование
участника размещения заказа
	Номер заявки
	Почтовый адрес
участника размещения заказа
	Контактный телефон участника размещения заказа

	1.
	ООО «ПТС»
	5
	Россия, 119049, г. Москва, ул. Крымский Вал, д.3, стр.2, офис 305
	(495) 737-78-78

	2.
	ООО «Солвер-ИТ»
	6
	Россия, 394006, г. Воронеж, ул. Станкевича, д.43, оф.4
	(473) 277-72-22

Члены Единой комиссии рассмотрели заявки на участие в открытом аукционе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации на проведение открытого аукциона.
При рассмотрении заявок на участие в открытом аукционе Единая комиссия проверила:

· правильность оформления заявок на участие в открытом аукционе и их соответствие требованиям документации на проведение открытого аукциона;

· соответствие участников размещения заказа требованиям документации на проведение открытого аукциона.

Наличие сведений и документов в составе заявок на участие в открытом аукционе представлено в таблице (Приложение № 2).
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе Единая комиссия приняла решение:

Допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками аукциона следующих участников размещения заказа, подавших заявки на участие в открытом аукционе:
Лот № 1:

	№ п/п

	Наимено-вание участника размещения заказа
	Номер заявки
	Сведения о решении каждого члена Единой комиссии о допуске Участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе ему в допуске к участию в аукционе

	В. В.  Ковалев
	Т. В. Бобкова
	М. Г. Блайвас
	Ю. В. Родионов
	Е. М. Бочкарева
	И. В. Михонин
	Р. А. Кононов
	А. С. Бурнаев

	1.
	ООО ТД «РУСКОМПЛЕКТПОСТАВКА»
	1
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить

	2.
	ООО «СПТ»
	3
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить

Единая комиссия приняла решение допустить двух участников и признать их участниками открытого аукциона.
Лот № 2:

	№ п/п

	Наимено-вание участника размещения заказа
	Номер заявки
	Сведения о решении каждого члена Единой комиссии о допуске Участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе ему в допуске к участию в аукционе

	В. В.  Ковалев
	Т. В. Бобкова
	М. Г. Блайвас
	Ю. В. Родионов
	Е. М. Бочкарева
	И. В. Михонин
	Р. А. Кононов
	А. С. Бурнаев

	1.
	ООО ТД «РУСКОМПЛЕКТПОСТАВКА»
	2
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить

	2.
	ООО «СПТ»
	4
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить

Единая комиссия приняла решение допустить двух участников и признать их участниками открытого аукциона.

Лот № 3:

	№ п/п

	Наимено-вание участника размещения заказа
	Номер заявки
	Сведения о решении каждого члена Единой комиссии о допуске Участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе ему в допуске к участию в аукционе

	В. В.  Ковалев
	Т. В. Бобкова
	М. Г. Блайвас
	Ю. В. Родионов
	Е. М. Бочкарева
	И. В. Михонин
	Р. А. Кононов
	А. С. Бурнаев

	1.
	ООО «ПТС»
	5
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить
	допустить

	2.
	ООО «Солвер-ИТ»
	6
	отказать в допуске
	отказать в допуске
	отказать в допуске
	отказать в допуске
	отказать в допуске
	отказать в допуске
	отказать в допуске
	отказать в допуске

Решением Единой комиссии участнику размещения заказа ООО «Солвер-ИТ» отказано в допуске к участию в аукционе по причине несоответствия заявки № 6 на участие в аукционе требованиям документации об аукционе, а именно:

в составе заявки № 6 по лоту № 3 представлена копия выписки из ЕГРЮЛ № 284338 от 20.06.13 года, что не соответствует требованию подпункта б пункта 1 раздела 1  документации об аукционе («заявка должна содержать: полученную не ранее чем за три месяца до дня размещения на сайте Заказчика приглашения принять участие в открытом аукционе выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки»).
Согласно требованию пункта 5 раздела 15  документации об аукционе, участнику размещения заказа отказывается в допуске к участию в аукционе, в случае несоответствия заявки на участие в аукционе требованиям документации на проведение открытого аукциона. Таким образом,  участнику размещения заказа – ООО «Солвер-ИТ» отказано в допуске к участию в аукционе.

Поскольку только один участник размещения заказа признан участником аукциона, открытый аукцион по лоту № 3 признан не состоявшимся. Заказчик заключает договор с единственным участником аукциона – ООО «ПТС» (Россия, 119049, г. Москва, ул. Крымский Вал, д.3, стр.2, офис 305), который будет приглашён на процедуру согласования цены и иных условий договора.
8. Информация о заседании комиссии
Настоящий Протокол составлен в городе Нижнем Новгороде восемнадцатого ноября две тысячи тринадцатого года на девяти листах (включая приложения) в двух подлинных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Процедура аукциона (согласования цены) состоится 21.11.2013 в 10-00 года по адресу: 603950, город Нижний Новгород, ул. Шапошникова, дом 5, ОАО «ФНПЦ «ННИИРТ». После подписания настоящего протокола, участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в аукционе, будут направлены уведомления о решении единой комиссии.
9. Хранение протокола

Настоящий протокол подлежит хранению в течение 3 лет.

	 Заказчик:

	Г. А. Егорочкин

	Председатель Единой комиссии

	В. В. Ковалев

	Члены Единой комиссии:

	Т. В. Бобкова

	М. Г. Блайвас

	Ю. В. Родионов

	Е. М. Бочкарева

	И. В. Михонин

	Р. А. Кононов

	Секретарь Единой комиссии

	А. С. Бурнаев

Приложение № 1 к  Протоколу рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе № РЗ-БЦ-1/2013 от 18 ноября 2013 года
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК

НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ № ОА-БЦ-1/2013
Предмет договора: Поставка программного обеспечения, оборудования и выполнение пуско-наладочных работ и ввод в эксплуатацию для ОАО «ФНПЦ «ННИИРТ» в соответствии с техническим заданием:

Лот № 1 – 48 325 000 (Сорок восемь миллионов триста двадцать пять тысяч) Российских        рублей;

  Лот № 2 – 19 050 000 (Девятнадцать миллионов пятьдесят тысяч) Российских рублей;

Лот № 3 – 2 200 000 (Два миллиона двести тысяч) Российских рублей;
	№ п/п
	Наименование участника
	Дата и время поступления
	№ заявки
	№ лота

	1
	ООО ТД «РУСКОМПЛЕКТПОСТАВКА»
	14.11.2013                      16:10
	8807 от 14.11.2013
	1

	2
	ООО ТД «РУСКОМПЛЕКТПОСТАВКА»
	14.11.2013                      16:15
	8819 от 14.11.2013
	2

	3
	ООО «СПТ»
	15.11.2013 08:30
	4652 от 14.11.2013
	1

	4
	ООО «СПТ»
	15.11.2013 08:35
	4648 от 14.11.2013
	2

	5
	ООО «ПТС»
	15.11.2013  09:20
	173 от 14.11.2013
	3

	6
	ООО «Солвер-ИТ»
	15.11.2013 08:05
	21311-03 от 14.11.2013
	3

	Секретарь Единой комиссии

	А. С. Бурнаев

Приложение № 2 к  Протоколу № РЗ-БЦ-1/2013 от 18 ноября 2013 года
	№ п/п
	Наименование документов и сведений
	Наличие документов и сведений в заявке участника

	Лот 1 заявка 1
	Лот 1 заявка 3
	Лот 2 заявка 2
	Лот 2 заявка 4
	Лот 3 заявка 5
	Лот 3 заявка 6

	1
	Фирменное наименование, сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона.
	ООО ТД «РУСКОМПЛЕКТПОСТАВКА» Представлены
	ООО «СПТ»

Представлены
	ООО ТД «РУСКОМПЛЕКТПОСТАВКА» Представлены
	ООО «СПТ»

Представлены
	ООО «ПТС»

Представлены
	ООО «Солвер-ИТ»

	2
	Выписка из ЕГРЮЛ, полученная не ранее чем за три месяца до дня размещения приглашения принять участие в открытом аукционе.
	№ б/н от 12.11.2013г.
	№ 7383052_УД от 03.09.2013г.

	№ б/н от 12.11.2013г.
	№ 7583791_УД от 02.10.2013г.

	№ 7569199_УД от 30.09.2013г.
	№284338 от 20.06.13г.

Не соответствует требованиям документации ОА

	3
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа – юридического лица.
	Решение № б/н от 13.08.2009г.
	Приказ №29 от 19.09.2013г.
	Решение № б/н от 13.08.2009г.
	Приказ №29 от 19.09.2013г.
	Приказ №1-Ш от 18.08.2011г.
	Приказ №10808-01ОС от 11.08.2008г.

	4
	Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа.
	Приложение №3,  справки, акты, копии договоров, товарные накладные на 29 листах
	Приложение №3, справки, акты, копии договоров, товарные накладные на 31 листе
	Приложение №3,  справки, акты, копии договоров, товарные накладные на 29 листах
	Приложение №3, справки, акты, копии договоров, товарные накладные на 31 листе
	Том №2 заявки на участие в ОА, справки, акты, копии договоров, товарные накладные на 50 листах
	Справка б/н от 13.11.13г.

	5
	Копии учредительных докумен-тов участника размещения заказа; свидетельство о гос. регистрации юридического лица и о постановке на учет в налоговом органе.
	Устав, утвержденный единственным участником общества (решение б/н от 13.08.2009г.)
	Устав, утвержденный решением №3 от 12.09.2012г.
	Устав, утвержденный единственным участником общества (решение б/н от 13.08.2009г.)
	Устав, утвержденный решением №3 от 12.09.2012г.
	Устав, утвержденный решением №4 от 06.07.2011г.
	Устав,
протокол  от 23.11.2010г.

	6
	Решение об одобрении совершения крупной сделки.
	Решение учредителя № 8811 от 11.11.2013г.
	Письмо № 4649 от 14.11.2013г.
	Решение учредителя № 8811 от 11.11.2013г.
	Письмо № 4649 от 14.11.2013г.
	Решение № 5 от 18.07.2013г.
	Справка б/н от 13.11.13г.

	7
	Документ, подтверждающий внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе.
	П/п № 582 от 14.11.2013г.
	П/п № 322 от 14.11.2013г.
	П/п № 581 от 14.11.2013г.
	П/п № 321 от 14.11.2013г.
	п/п № 710 от 05.11.2013г.
	п/п №257 от 14.11.13г.

	8
	Документы, подтверждающие соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Справка №8810 от 14.11.2013г. на 1л.
	Декларация заявление на 1 л.,
	Справка №8822 от 14.11.2013г. на 1л.
	Декларация заявление на 1 л.,
	Представлено
	Справка б/н от13.11.13г.

	9
	Сведения  об опыте работы за последние три полных года.
	Справка № 8817 от 14.11.2013г. на 2 л.
	Справка № б/н на 2 л.
	Справка № 8829 от 14.11.2013г. на 2 л.
	Справка № б/н на 2 л.
	Приложение №3 к заявке на участие в ОА
	Приложение №3 к заявке на участие в ОА

	10
	Сведения  об опыте и квалификации сотрудников Поставщика.
	Справка №8816 от 14.11.2013г. о кадровых ресурсах на 1 л.
	Справка о кадровых ресурсах на 2 л.
	Справка №8828 от 14.11.2013г. о кадровых ресурсах на 1 л.
	Справка о кадровых ресурсах на 2 л.
	Приложение №3 к заявке на участие в ОА
	Приложение №3 к заявке на участие в ОА

	11
	Сведения о репутации Поставщика.
	Приложение №3 к заявке №8808 от 14.11.2013г. на 1л.
	Справка на 1 л.
	Приложение №3 к заявке №8820 от 14.11.2013г. на 1л.
	Справка на 1 л.
	Приложение №3 к заявке на участие в ОА
	Приложение №3 к заявке на участие в ОА

	12
	Справка службы судебных приставов, подтверждающая что  исполнительное производство не возбуждено
	Справка № 1054262 от 12.11.2013г.
	Письмо № 4651 от 14.11.2013г.
	Справка № 1054262 от 12.11.2013г.
	Письмо № 4651 от 14.11.2013г.
	Гарантийное письмо №174 от 14.11.13г.
	Справка б/н от 13.11.13г.

	13
	Документы, подтверждающие отсутствие у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам.
	Гарантийное письмо №8815 от 14.11.2013г.
	Справка №23772 от 26.10.13г.
	Гарантийное письмо №8827 от 14.11.2013г.
	Справка №23772 от 16.10.13г.
	Справка №19438 от 25.10.13г.
	Справка №103 от 18.06.13г.

	14
	Документы, подтверждающие финансовую устойчивость участника размещения заказа.
	Бухгалтерская отчетность
	Бухгалтерская отчетность
	Бухгалтерская отчетность
	Бухгалтерская отчетность
	Бухгалтерская отчетность
	Бухгалтерская отчетность

	15
	Документы и сведения о продукции.
	Тех. предложение
	Тех. предложение
	Тех. предложение
	Тех. предложение
	Тех. предложение
	Тех. предложение

	16
	Согласие участника размещения заказа выполнить работы на условиях, установленных в аукционной документации.
	Заявка №8808 от 14.11.2013г.
	Заявка №4652 от 14.11.2013г.
	Заявка №8820 от 14.11.2013г.
	Заявка № 4648 от 14.11.2013г.
	Заявка №173 от 14.11.2013г.
	Заявка №21311-03 от 14.11.13г.

	17
	Подтверждение права допуска на специальные объекты.
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется

	18
	Документ, подтверждающий отсутствие сведений об участнике размещения заказа в федеральном реестре недобросовестных поставщиков.
	Справка №8810 от 14.11.2013г. на 1л.
	Декларация заявление на 1 л.,
	Справка №8822 от 14.11.2013г. на 1л.
	Декларация заявление на 1 л.,
	Представлено
	Представлено

	19
	Анкета участника размещения заказа
	Анкета на 2 л.
	Анкета на 2 л.
	Анкета на 2 л.
	Анкета на 2 л.
	Анкета на 2л.
	Анкета на 2л.

	20
	Комплектность заявки согласно описи
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Секретарь Единой комиссии

	А. С. Бурнаев

[image: image1.png]

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе  № РЗ-БЦ-1/2013 от 18.11.2013
             1